Rua Jangada, 520,  Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ:

72.452.345/0001-97
E-mail: camarafenix@hotmail.com

1

INDICAÇÃO Nº _____, 10 DE JULHO DE 2023.

Súmula: Indica Seja Consedido Aos Atletas De Fenix E Bela Vista
Do Ivaí, Condição Para Participarem De Enventos Esportivos
Regionais:

O Vereador José Roberto De Sales – Pingo, apresenta a Vossa Excelência, nos termos do art.
145 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO ao Prefeito Municipal, para que seja
concedido através da secretaria de esportes municipal, condições de participação aos eventos
esportivos regionais.

Justificação

Todo ano essa casa de leis aprova um orçamento, no qual consta uma rubrica destinada a
pagar as despesas do esporte, no entanto, sempre foi um problema a questão de apoio
financeiro aos atletas para participação em eventos regionais.
É preciso entender que, os atletas que se dispõem a se apresentar nesses eventos, estão ali
representando nosso município; portanto fazem sim jus a colaboração do município no sentido
de bancar com as despesas de transportes, arbitragens, uniforme e alimentação, sem contar
com uma melhora no campo de futebol, tanto da sede do município quanto o do Distrito de
Bela Vista do Ivai.

Fênix/Pr, 10 de julho de 2023.

____________________________________
José Roberto de sales - PINGO

Vereador